
                                                                                               

Mandag d. 30. april 2012

Udtale ultimo april 2012 fra skolebestyrelsen på Vibenshus Skole

Skolebestyrelsen er godt tilfreds med den kommende udbygning af Vibenshus Skole – vi ser frem 
til, at spaden snart skal i jorden, og flaget kan hejses. Vi tror stadig på, at med denne udbygning 
bliver skolen endnu mere attraktiv for skolens brugere. De fysiske rammer og styrkelse af skolens 
indretning med spændende inde- og udearealer glæder vi os til at se i funktion.

Skolebestyrelsen finder, at vi har været inddraget gennem hele forløbet omkring udbygningen. Vi 
føler, at vi er blevet hørt gennem processen og har haft indflydelse på de fleste af de beslutninger, 
der er blevet truffet. Men vi har også oplevet, at der ikke var økonomi til opfyldelsen af alt.

For nogle måneder siden påpegede vi nogle ting, vi gerne ville have lavet, og for flere af disse er 
der fundet brugbare løsninger. Men vi synes stadig, det er ærgerligt og ikke særlig gennemtænkt, at 
en nedsænket lyskasse, der ikke er råd til at sløjfe, vil skæmme hele det arkitektoniske udtryk på 
natur- og teknik terrassen. Det er især ærgerligt, da terrassen netop er et nytænkende element, som 
et læringsmiljø på en københavnsk folkeskole kan udvikle som måske første sted i kommunen. 

Det er ikke pænt i dag, og uanset hvor mange arkitektoniske superlativer, der vil kunne siges om 
den nye natur- og teknik terrasse, vil hullet i dækket på grund af den gamle lyskasse skæmme 
billedet, og give undren til brugerne og besøgende på skolen. Vi håber, at en del af det tocifrede
millionbeløb til skolens yderligere renovering kan bruges til at gøre noget ved dét problem.

Vi forventer, at der tages mest muligt hensyn i byggefasen til skolen, hvor der fortsat vil være 
undervisning. Skolen skal, så vidt muligt, kunne fungere som nu, og der vil stadig være brug for at 
have boldbane og skolegård i funktion undervejs i byggefasen. 

Et særligt fokuspunkt er byggetrafikken ved vejene rundt om skolen, når der bringes 
byggematerialer osv. til og fra skolen. Især for børn, som går eller cykler til skolen, skal der være 
god tilgængelighed og frem for alt trafikal sikkerhed.

Det er afgørende, at der bliver en stram byggestyring igennem hele forløbet. Tidsfrister og milepæle 
skal overholdes, så ibrugtagningsdatoen passer eller det nybyggede endda åbnes inden fristen, og 
det ville jo være rigtig dejligt.

Vi ser frem til, at byggeriet går i gang!

Mvh.

Nils-Henrik Jørgensen

Skolebestyrelsesformand


